are employed on a casual basis in the late 17th century, if not before. 

27. D. P/D. H of NC 629. 

28. ibid. Ref. 27. 

29. A discrepancy in total acreages of only 6235 acres between 1603 

and 1828 is not considered to be excessive and can be attributed to 

either of the following: slight inaccuracies in the 1603 survey or 

variations in the customary and statute measures employed at this date. 

30. op. cit. Ref. il. 

31. 'Cottagers' in 1603 are taken as all tenants at the will of the 

lord holding less than 4 acres (1.62 ha). Following enfranchisement 

and enclosure these acreages would have increased slightly, although 

it is still 'Likely that the majority of those owning under 10 acres 

(4 ha) would have been supplementing their income from other sources. 
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Appendix 2.1: 

1. Foundation Charter of the Barony of Gilsland (c. 1158) 

fl% 

Carta Henricus secundi. Henricus Rex Anglie Dux Normannie et 
Aquitaine Comes Andegavie Archiepiscus Episcus Abbatibus Comitibus 

Baronibus ... salutem. Sciatis me concessisse dedisse et confirmasse 
Huberto de Vallibus in feodo et hereditate sibi et heredibus suis 
totam terram quam Gilbertus filius Bolt tenuit die quo fuit vivus et 

mortuus de quocunq illam tenuisset Et de incremento de Kerkeby cum 

piscaria et alliis pertinenciis quam Westcubrick filius Willmis Steffanus 

tenuit et Kaderlenge cum molendino quem Uchtredus filius Haldani tenuit. 

Et totam illam terram tenebunt ipse et heredes sui de me et de heredibus 

meis per serviciu, duor Militum. Quare volo et firmiter precepio quod 

ipse et heredes suis supradcas terr de me et heredibus meis habeant et 

teneant bene et in pace libere et quite et integre et honorifice cum 

omnibus pertinencis suis in bosco et plans in pratis et pascuis in viis 

et semitis in aquis et molendinis et piscariis et mariscis et stagnis 

infra Burgu et extra in omnibus rebus et locus cum thol et theam et socha 

et sacha et infangthief et omnibus aliis libertatibus et liberis 

consuetudinibus quietus ab omni neutegeldo Testibus... ' 

2. Foundation Charter: Annandale 

David Dei gratia Rex Scottorum, omnibus baronibus suis et hominibus 

et amicis Francis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse 

Roberto de Brus Estrahenent et totam terram a divisa Dunegal de Stranit 

usque ad divisam Randulpi Meschin; et Volo et Concedo ut illam terram 

et suum casteiium bene et hononifice cum omnibus consuetudinibus suis